
SEGRETERIA ED AFFARI GENERALI
 CENTRO ELABORAZIONE DATI

*********

DETERMINAZIONE

Determ. n. 13 del 11/01/2019

Oggetto:  ACQUISTO  SU  MEPA  DI  ATTREZZATURE  INFORMATICHE  PER  IL  SISTEMA 
INFORMATICO COMUNALE - CIG Z31269630B .

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Considerato  che per  l’ottimale  funzionamento del  sistema informatico comunale è  necessario 
acquistare della strumentazione informatica per implementare i server comunali,  nello specifico 
degli switch di rete;

Richiamata la determinazione di impegno di spesa n. 1257 del 28/12/2018 avente pari oggetto;

Dato atto che il fornitore in essa individuato ha successivamente comunicato che il prezzo del 
prodotto in questione sarebbe superiore a quello inizialmente individuato, in quanto il nostro ordine 
era inferiore al quantitativo minimo di acquisto da loro richiesto;

Dato  atto che  il  medesimo  prodotto  era  disponibile  sul  Mercato  Elettronico  della  Pubblica 
Amministrazione nei quantitativi da noi richiesti anche in una offerta della ditta C2 srl di Cremona 
per una cifra di Euro 961,70 oltre IVA (cioé Euro 1.173,30 IVA compresa);

Dato atto altresì  che per  i  motivi  sopra esposti  si  è ritenuto opportuno affidare la  fornitura in 
oggetto alla ditta  C2 srl di Cremona mediante nuova procedura OdA su MEPA;

Ritenuto pertanto necessario rettificare il beneficiario degli impegni 1468/2018 e  496/2018 sub. 
279/2019 presi con la determinazione 1257/2018;

Dato atto che non sono attive convenzioni Consip nelle altre materie di interesse;

Richiamato il decreto del Sindaco n. 69 del 01/12/2017 con il quale sono conferiti al Segretario 
Generale  del  Comune  di  Tradate  -  dott.ssa  Marina  Bellegotti  le  funzioni  di  Responsabile  del 
Settore Servizi Generali;

Vista la deliberazione di Consiglio Comunale n. 44 del 19.12.2018 con la quale è stato approvato il 
Bilancio di Previsione 2019-2021;

Vista  la  deliberazione  di  Giunta  Comunale  n.  240  del  21.12.2018  di  approvazione  del  Piano 
Esecutivo di Gestione e del Piano della Performance 2019/2021

Determ. n. 13 del 11/01/2019 pag. 1/2

copia informatica per consultazione



Visti:
-il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e successive modificazioni;
-il Decreto Legislativo 50/2016;
-il Regolamento per la disciplina dei contratti;
-il Regolamento di contabilità;
-La Legge 208 del 28.12.2015 art. 1 comma 512 come modificato dall’art. 1, comma 419, legge n. 
232 del 2016
-il  Decreto Legge 6 luglio 2012, n. 95 convertito in Legge 7 agosto 2012, n. 135 che prevede 
l’obbligo di adesione alle convenzioni Consip o Mepa per alcune categorie merceologiche

DETERMINA

1. la narrativa che precede è parte integrante e sostanziale del presente dispositivo, anche ai sensi 
e per gli effetti di cui all’art. 3 della L. 241/90;

2. di dare atto che per i motivi sopra esposti si è ritenuto opportuno affidare la fornitura in oggetto 
alla ditta  C2 srl di Cremona mediante nuova procedura OdA su MEPA;

3.  di  rettificare il  beneficiario  degli  impegni  1468/2018 e 496/2018 sub.  279/2019 presi  con la 
determinazione 1257/2018

4.  di  precisare  che  la  spesa  complessiva  di  euro  1.173,30  risulta  già  imputata  al  capitolo 
101020230463  (imp.  1468/2018  )   per  Euro  1.000,00  e  al  capitolo  101030230673  (impegno 
496/2018 sub. 279/2019) Euro 173,30  del Bilancio di Previsione 2019-2021, annualità 2019;

6. di dare atto di aver accertato preventivamente che la presente spesa è compatibile con i relativi  
stanziamenti di cassa e con le regole di finanza pubblica (pareggio di Bilancio) ai sensi dell’art. 
183, comma 8, del TUEL;

7. di dare atto che il presente provvedimento è conforme agli obiettivi e alle direttive assegnate;

UFF RAG 

-capitolo 101020230463 (imp. 1468/2018 )  Euro 1.000,00

-capitolo 101030230673 det 193/2018 (impegno 496/2018 sub. 279/2019) Euro 173,30

Sottoscritta dal Responsabile
(BELLEGOTTI MARINA)

con firma digitale

Documento informatico formato e prodotto ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate.

Determ. n. 13 del 11/01/2019 pag. 2/2

copia informatica per consultazione

http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0232_bilancio_2017.htm#419
http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0232_bilancio_2017.htm#419


Determina N. 13 del 11/01/2019

  CENTRO ELABORAZIONE DATI 

Proposta n° 10/2019

Oggetto:  ACQUISTO SU MEPA DI ATTREZZATURE INFORMATICHE PER IL SISTEMA 
INFORMATICO COMUNALE - CIG Z31269630B . 

Visto di Regolarità contabile.

Ai sensi dell’ art. 151 del Decreto legislativo n. 267 del 18 agosto 2000, si appone il visto di  
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria.

Tradate, 14/01/2019 

Sottoscritto dal Responsabile di Area
(VALEGGIA ELENA)

con firma digitale

Documento informatico formato e prodotto ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate.

copia informatica per consultazione


